«Одыб»
сикт овмöдчöминса муниципальнöй юкöнса администрация

[image: image1.png]

	Администрация муниципального образования сельского поселения «Нившера»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 января 2023 года
	№ 02

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Нившера)

Об утверждении плана работы администрации сельского

 поселения «Нившера» на 2023 год

         Рассмотрев план работы администрации сельского поселения «Нившера» на 2023 год,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. Утвердить план работы администрации сельского поселения «Нившера» на 2023 год (Приложение).

      2. Рекомендовать ответственным исполнителям организовать выполнение мероприятий в установленные сроки.

     3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2023 года.

     4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Нившера»                              Н. Изъюрова
                                                                                     Приложение

                                                                              к постановлению Главы

                                                                                 сельского поселения

                                                                                 «Нившера»

                                                                                   от 10.01.2023 года № 02
ПЛАН

работы администрации сельского поселения «Нившера» на 2023 год

	№
	Мероприятия
	сроки
	ответственные

	1.Вопросы, выносимые на заседании при Главе сельского поселения

	 1.

 2.

	Об утверждении плана работы администрации сельского поселения «Нившера» на 2023 год.

Спортивно-массовые мероприятия на территории сельского поселения «Нившера» в 2023 году, участие в спортивных мероприятиях района («Лыжня России», «Кросс нации», «Лямпиада»)
	январь
	Глава сельского поселения руководители учреждений и организаций

	1.
	Работа над проектами для участия в конкурсах по линии Минсельхоза
	январь
	Глава сельского поселения

	1.
	Проведение собраний с жителями села по отбору проектов «Народный бюджет 2023»
	февраль - март
	Глава сельского поселения

Совет ветеранов

Руководители учреждений

	1.
	Отчет о работе главы сельского поселения и администрации за 2022 годы
	февраль
	Глава поселения

	1.

2.

	О состоянии бухгалтерского учета, анализ выполнения бюджета за 2023 год.

О реализации на территории сельского поселения «Нившера» Закона РК № 154-РЗ от 23.12.2008 года «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Республики Коми»
	март
	Глава поселения
участковый уполномоченный полиции

	1.

	Об утверждении плана мероприятий, посвященных 78-ой годовщине Победы в ВОВ 1941-1945гг.

	март
	Глава сельского поселения

Совет ветеранов

Руководители учреждений

	1.

2.

3.

	О мероприятиях по подготовке к паводковому периоду.

О санитарном состоянии населенных пунктов.

Об обеспечении максимально возможной занятости трудоспособного населения и реализация прав граждан в области социальной защиты от безработицы:

- организация общественных работ

- организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы;
- организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
	апрель
	Глава сельского поселения

Глава поселения

Руководители МОУ «СОШ» с. Нившера и ООО «Нившера»

	1.
2.
3.

4.
5.

	Организация перевозки населения через реку Нившера.
О мероприятиях весенне - летнего периода по подготовке объектов и населенных пунктов к пожароопасному периоду.

Организация обучения населения мерам пожарной безопасности.
Организация мероприятий по охране природы.

Организация круглогодичного оздоровления и  летнего отдыха детей.
	апрель- октябрь
	Глава сельского поселения

Глава поселения, зам. главы, руководители учреждений

	1.

2.

3.
4.
5.

6.
	О мероприятиях по подготовке образовательных учреждений к новому учебному году.

О  мероприятиях по благоустройству населенных пунктов:
- Участие и реализация федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» (второй этап – Обустройство футбольного поля)
- Реализация проектов по Народному бюджету «Обустройство контейнерных площадок для ТКО», «Снос ветхих домов и строений», «Ремонт участка автомобильной дороги»
Организация экологической акции «Речная лента», «Зеленая Россия»

Отчет по выполнению плана работы депутатского корпуса.
Организация работ по благоустройству села из числа безработных граждан по социально – экономическому партнерству с АО «Монди»
	Июнь - август

	Директор школы, заведующая детского сада
Глава сельского поселения,

руководители учреждений
Совет ветеранов

Общественники
Председатели общественных организаций

Совет молодежи
депутаты поселения

	1.

	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных ко Дню пожилых людей.

Отчет о работе Совета ветеранов.

	сентябрь
	Глава сельского поселения
Совет ветеранов

Директор школы

Председатели общественных организаций
Безработные

	1.

2.
	Отчет о работе сельской библиотеки.
Отчет об исполнении бюджета сельского поселения по благоустройству населенных пунктов.
	ноябрь
	Зав. Библиотекой

Глава поселения

	1.

2.
3.

	О подготовке и проведении Новогодних праздников  - обустройство фотозоны и елки возле администрации
Праздничное оформление территорий и входных групп организаций и учреждений села
Утверждение графика дежурств в новогодние праздники
	декабрь
	Глава сельского поселения, директор ДК
Руководители учреждений

	2.Организационно-массовая работа

	1.

2.
3.
4.
5.
6.

7.
8.

9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

	Проведение  собрания граждан в с. Нившера и  д. Алексеевка по противопожарной безопасности в пожароопасный период
Проведение заседаний Совета ветеранов

Проведение заседаний Совета руководителей

Проведение сессий депутатов сельского поселения

Проведение заседаний комиссии по работе с неблагополучными семьями

Личный прием граждан Главой сельского поселения
Проведение субботников по благоустройству населенных пунктов,  благоустройство кладбища
Проведение массовых праздничных мероприятий:

-рождественские дни

-день защиты Отечества
-Международный женский день
-празднование 78-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945гг
-международный день защиты детей
- «Звени коса»
-День знаний

-День пожилых людей

-День матери

-День инвалидов

-Новый год
Повышение профессионального уровня работников администрации сельского поселения «Нившера»

Самостоятельное изучение нормативных и законодательных актов

Обучение работников администрации СП по вопросам о местном самоуправлении, о социальной защите населения,
Ознакомление с методами работы других администраций сельских поселений
Нормативно-правовая работа
Подготовка муниципальных правовых актов Главы сельского поселения «Нившера»
Подготовка проектов решений Совета сельского поселения «Нившера»

Разработка программ социально-экономического развития сельского поселения

Формирование архивных фондов сельского поселения
Осуществление государственных полномочий по:

- ведению первичного воинского учета

- ведение учета граждан по месту жительства и по месту пребывания

- нотариальные действия
- обращениям граждан

Взаимодействие администрации сельского поселения «Нившера» с администрацией МО МР «Корткеросский», органами государственной власти Республики Коми и Корткеросского района, иными учреждениями и организациями.
- Предоставление необходимой отчетности
-Участие в межмуниципальных семинарах

	апрель - май
1 раз в квартал

1 раз в квартал

по мере необходимости, но не реже 1 р.  в кв-л
по мере поступления заявления от членов Совета профилактики
Каждый понедельник и четверг
май - октябрь
в течении года

согласно плана

постоян-но

постоян-но

постоян-но

постоян-но

постоян-но

постоян-но

постоян-но

	Глава сельского поселения
Совет ветеранов
Совет поселения

Руководители учреждений

Глава поселения
Глава сельского поселения
Глава сельского поселения
Глава сельского

поселения

Администрация, Совет ветеранов и общественники

Глава сельского поселения

Глава сельского поселения

зам. главы поселения

глава поселения
зам. главы поселения
Работники администрации

Работники администрации
Глава сельского поселения

_1389766775.doc
[image: image1.png]